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coMlssÃo PERMANENTE DE ucrTAçÃo
sEcRErAR|A DE |NERAEsTRuTur‹A E ME|o AMEIENTE
coNcoasENclA Púaum N- 001/2010 - sEmrnA
ENVELOPE "B" - rnovosm com ERc|AL
w Rocl-IA coNSrRu‹;õEs LTDA ME
RUA CORONEL OLEGÁRIO MEMÓRIA, 1510, SALA 02, SAPIRANGA, FORTALEZA-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 001/2018, pelo preço mensal de RS 265.416,67 (Du1entos e
sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o
valor global de RS 3.185.000,04 (Três milhões, cento e oitoma e cinco mil reais e quatro
centavos), com prazo de execução de 12 (doze) meses.

.tg

Caso nos sela adjudicado o objeto da presente licitação, nos øomprometemos a assinar o
Contrato no prato determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
Waufranio Coutinho Rocha, carteira de identidade n' 95098094989 expedida em 25/11/2013,
Órgão Expedidor SSP/CE e CPF n' 454.946.903-00, como representante legal desta empresa.
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SISTEMATIZAÇAO DA LIMPEA URBANA I I BDl=
25,22%

Pumnu-IA ORÇAMENTÁRIA
ITEMI olscntmlmxção uniu. QUANT. P.uNrr.I l›.rorAL

1 | Coleta e transp. Resíduos doimiciliarss e comerciais (Sede) ton 353,96 | 83,99 I 71.724,10
2 ÍOH

I Coleta e transp. Resíduos de varrigéo. canina e pode
(Sede) 390,38 i 42,50 I 16.591,¿

_ _/ | Coleta e transporte de resíduos de construção civil (Sede) I
4 -I Coleta e transp. Resíduos geral (demais distritos)

ton | sõs,9s I s1,ss I 29.948,14
ÍOII 652,70 I 55,00 I 36.551,20

ut Í Coleta e hansporte de residuos hospitalar e ambulatorial e ui e 8.477,13
m | Semiços de vanição (sede) km

1,00 | 3.477,13 I
20,30 2.514,15 I 7z.4os,ss

×I | Serviços de coleta, varríção, rapina a rasëgem (Distritos) equipe Í 4,00 I 5.299,09 I 25.196,36
on I Serviços de¡ardinagem (Sede) eguige 1,00 I 4.520,21 I 4.520,21

TOTAL MENSAL | 265.416,67
TOTAL GLOBAL ANUAL | 3.185.000,04

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO (TRES MILHOES, CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS E QUATRO
CENTAVOS).

Rua Coronel Olegirio Memória, 2510- sl02-SapiraIp 
CNPJ: l5.Z98.883IIKi0l~35
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Coleta e transp. Resíduos dnimiciiiares e comerciais Sede)
| insumos I uma I nuAN('r`I P. UNIT I P. form. I

MÃo DE osm
ENeARREeAoo ‹c°nvzngfiz s|N0uscoN‹:E 2017)
Moronism (cznvengfio smouscou-cE 2017)

GARI COLETOR, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 40%
MATERIAL

CAMINHAO COMPACTADOR 10103 -ALUGUEL

FERRAMENTAS/ iNSUMO(5%sI MO)
OLEODI ESEL

1,00
3,00

9,00

MEs
Mês
MES

MÊS 3,00

se 5,00%
L 1210,00

1.600,00
1.325,00

1.250,00

6.620,00

20.000,00
4, 10

1.600,00
3.975,00

11.250,00

19.860,00

1.000,00

4.957,37

CUSTO TOTAL

E.S

BDI

PREÇO rm/IL
PnoDur|v|0ADE
(TON/Mês)

87,01%

25,22%

42.642,37

14.539,43

14.445,47

71.723,27

853,96
R$83,99PREÇO/T

Coleta e mnsp. Rsiduos de varrigéo, capina 'gpoda (Se|ie)
I |NsuMos I uma Qulun' P. umr I P. rorAL I

MAO DE OBRA
ENGARREGADQ (cúnvzngao s1NouscoN~cE 2017) MÊS 1.00 1-600.00
Moromsm (c‹›nvenç~‹› s|N1:›uscoN<:E 2017) MES 1,00 1.300,00

' GARI couE1'oR. INCLUSO |NsALuBR||:›ADE DE 20% MÊS 2.00 1.093,00
MATERIAL

SEINFRA l05B1 -CAMINHAO C/CARROCERIA DE

OLEODI ESEL L 496.43

MADE|RA HP 136 (cl-li) - 1 UND. H 175f°° M3

EERRAmENTAs1|NsuMo(5%s1 uno) % 500% 1s.000,00
4,10

1.600,00
1.300,00
2. 186,00

788,48

900,00

2.033,87
CUSTO TOTAL
E.S
BDI

PREÇO FINAL
PRODUTIVIDADE
(TON/M ÉS)
PREÇO/T

87,01%
25,22%

8.803,35
4.425,33
3.337, 53

16.571,22

323,03

CNPJ: 15.298.883/0001-35
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Rua Coronel Olegário Me{:'›|'i.¿2510- si 02-Sapiranga - Foml 
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Coleta e transporte de resíduos de oonstru 'o civil (Sede
insumos I uniD Êouiinr IJP. unir I P.rorAi.

mÃo DE osim
uioToRisTA (cznvençao sinousconcs 2017) Mês
GARI coLEroR DE REslDuos sÓLiDos. inctuso MÊSinsA|.uBRioAoE DE 20%

2.00 1.400,00 2.800,00
6,00 1.147,60 6.885,60

MATERIAL
SEINFRA 10579 -CAMINHAO BASCULANTE 6M3,LUGUEL,cH,)2UND4 1-i 352,00 12,55 4.450,32

EEERAMENTAS/insuuio(s%uMo) 9° 5'°°% 20.000,00 1'°°°'°°
QLEQ DIESEL L 500,00 4,10 2.048,50

CUSTO TOTAL 17.13°'42

E5 87,01% 8.427,44
BDI 25,22% 6.460,82

PREÇO FinAL 32.078,68
PnoDuTiviDADE
(ron/MB) 327,33
PREÇO/T R$81,83

Coleta e tiansp. Residuos l (demais distritos)
insumos SIH uniD I ouiinr I P. unir I P.rorA1

MÃO DE OBRA
MOTORISTA (Convenção SINDUSCON-CE 2017) MÊS 4,00 1.397,00 5.588,00

MATERIAL
sEiNPRA 10579 -cAM|NHAo aAscui.AnrE sua
ALUGUEL (ci-ii) 4 uno. H 70490 mas 14.706,56

FERRAMENTAS/|NsUMO(5%s1Mo) % 500% 20.000,00 1'°°°'°0

CUSTO TOTAL 27.987,01

E.S 87,01% 4.862,12
BDI 25,22% 8.284,55

PREÇO FINAL 41.133,68
PRODUTIVIDADE
(TON/MÊS) 632,83
PREÇO/T L 56,00

ÓLEO DIESEL L 1633,50 4,10 6.692,45
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Riu Coronel Olegário Menú ' 2510- sl (YZ-Sapinllga - Fortal
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Coleta e transporte de residuos has italar e ambulatorial

l.'u,%

`Á__.°,, .tú 411%.
`

insumos |JI.|nin I QuAnT I P. unir I P. 1'01'AL
MÃO DE OBRA

Mo'roRisTA Iconvençào s|NouscoN‹:E 2017)
GARI COLETOR, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 4-0%

MA'rERiAL
CARRQ ¬riPo BAÚ - ALUGUEL
FERRAMENTAS/ insuuio(5v.zi Mo)
eAsoi_iNA

MES 1,00
MES 1,00

Mês 1,00
ea 5,00%
L 220,00

1.388,00

1.249,21

462,94
5.500,00

5,00

1.388,00

1.249,2 1

462,94
275,00

1.100,00
CUSTO TOTAL
E.S
BDI
PREÇO FINAL

87,01%
25,22%

4.475, 15
2.294,64
1.707,34
8.477, 13

| insumos
Serviços de va (sede)

uniu | quAnr I P. un|T I P. TOTAL
MAO DE OBRA

ENCARREGADO (C0nvBn@o SINDUSCON-CE 2017)
CAPINADOR (Convênfio SINDUSCON-CE 2017)
GARI DE VARRIÇÃO, INCLUSO INSALUBRIDADE DE
20%

MATERIAL

FERRAMENTAS/ INSUMO(5%sl MO)

MÊS 1,00 1.600,00
MÊS 4,00

MÊS 22,00

96 5,00%

902,33

738,57

353.934,00

1.600,00
3.509,32

15.248,54

17.696,70

CUSTO TOTAL

E.S

BDI

PiiEço rinAL
PRoDuTiviDADE
(km)

,PREÇO/km

87,01%

25,22%

39. 154, 56

18.670,48

14.583,48

72.408,52

28,80
2.514,18

‹

Rua Coronel Olegário Memória, 251 si M-Sapiranga - Fortlleza-CE
CNPJ: I 98.883/0001-35 VQI
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55°1/mfâm nel*
Serviços de coleta, wrripfu, capina e ras m (Distriuos)

msumos iumn qmwrl nunn |›.To'rm.|
MÃO DE oslux

GARI, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 40%

MATERIAL

Fennzmêurâsz msuMo‹s%s/ mo)

MÊS 2,00

as 5,00%

93458 1.ss9,ss

3°'59°'9° 1.534,55
CUSTO TOTAL

E.S

am
maço FINAL

3.403,90

87,01% 1.626,52

25,22% 1.268,67

6. 299,09

Serviços de jardi m Sede)
msumos uma | qumr I P. uN|T I P. 'ro'rA1

MÃO DE OBRA

JARDINEIRO (Convenção SINDUSCON-CE 2017) MÊS Zoo 66753 1.335,25

MATERIAL

% 5,00% 22.255,30FERRAMENTAS/ INSUMO(5%sI MO) 1.112,77

CUSTO TOTAL

E.S

BDI

PREÇO FINAL

2.448,02

a7,o1% 1.151,80
25,12% 910,40

4.520,212/15
Ru: Coronel Olegário Memória, 25}¿sI 02-Sapiranga - Fortnlaa-CE

CNPJ: 15.198.883/0001-35
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COD I o5cR|çÃo ai

I '0_1r¡¡|¶\w@'

_ Benefício
S-PG Garantia/Seguros 0,80
I. LUCFO 6, 16ë'_; 5,96

_
_ Despesas Indiretas

AC Administração central 3,00
DF Despesas Financeiras 0,59
R 0,97

TOTA 4.56
_ Riscos
_
_

¡-

_
_ Impostos
I P|s 0,55 _
I corms 3,00 _
I |ss 5,00

2,00
10,55

I ¡Nss

I sm= 25,22%
I
_ (1+AC+$+R+G)'(1+DF)'(1+L)/(1-|)›1

\
1
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Run Coronel Olegário Memória, 1510- sl 02-Snpiranp - Forlalua-CE
CNPJ: 15.298.883/0001-35
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COD
A

A1
AZ
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9

B
B1
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
B9

B10

C
C1
C2
C3
C4
C5

D
D1

D2

H0rista= 87,01% MensaIista= 49,68%
A + B + C + D

WWRQCHA
Engenharia LTDA “__ C5

sucessos ”"'~‹~¬\*<'*`

› im W55%” q4
\ »às '*`â

DBCRIÇAO HORA 96 MES %
GRUPO A
INSS
SESI
SENAI
INCRA
SEBRAE
Salarios Eduçao
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
FGTS
SECONCI

TOTAL
GRUPO B
Repouso Semanai Remunerado
Feriados
Auxilio Enfermidade
13'SaIariu
Licença Patemidade
Faltas Iustificadas
Dias de Chuva
Auxílio Acidente do Trabalho
Férias Gozadas
Salário Maternidade

TOTAL
GRUPO C
Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Férias Indenizadas
Deepósito Rescisão sem Justa Causa
Indenização Adicional

TOTAL
GRUPO D
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B

Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e
Reincidencia do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado

TÚTAL

CNPJ: 15.298.883/0001-35

0,00
1,50
1,00
0,20
0,60
2,50
3,00
8,00
0,00

16,80

11,81
3,72
0,91

10,92
0,os
0,73
1,65
0,12

10,42
0,03

45,45

6,35
0,15
3,56
4,84
0,53

15,43

7,80

0,53

8,33

0,00
1, 50
1,00
0,20
0,60
2,50
3,00
8,00
0,00

16,80

0,00
0,00
0,69
8,33
0,06
0,56
0,00
0,09
7,96
0,02

17,71

4,85
0,11
2,72
3,69
0,41

11,78

2,98

0,4 1

3,39

7_ . A
Rua Coronel Olegário Mauá:-ia, 2510- sl 02-Sapiranga - \%
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Informamos que o prazo de validade da nossa proposta É de 60 (sessenta) dlas, a contar da
data da abertura da Iicltação.

d a condl ões estabelecldasFinalizando, declaramos que estamos de pleno anordo nom to as s 1;
no Edltal da llcltação e seus anexos.

Fortaleza, 05 de ABRIL de 2018

Atenciosamente,

QA/v_~; o (-CLITLV/Jau /Ê(,r-/A*W ,\AL/T'

CNPJ n' 15.295.853/0001-as , V
Waufranio Coutinho Rocha 'líUfimfiu
Representante Legal fififilvflirúflicvlnr
CPF 4.946.903 0
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Ade ar Paulino de Freitas Júnior ' J W

E _
'“ ` z. z

CR A/cs fr 1aAdemrP. de Freitas Junior
Engenheiro Civil
CREA 13449-0
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Run Coronel Olegário Memória, 2510- sl 02-Sapiranga - Fortnleu-CE
CNPJ: 15.298.883/0001-35 %


